

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2

1.1. Název veřejné zakázky:	Ostatní vybavení PCHO
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	Z2017-014573
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Sídlo:	Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
IČ:	00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení:	Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky:	Nadlimitní

Zadavatel obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1

Znění dotazu č. 1:

- Zadavatel uvádí ve svazku 2 zadávací dokumentace v bodě 5.1.1.1. požadavek na prokázání technické kvalifikace: „pro část 1) min. 3 obdobné dodávky, kdy za obdobnou dodávku se považuje dodávka a montáž nábytku, z toho min. 1 dodávka o finančním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH a 2 dodávky, z nichž každá byla ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH“
- Ve formuláři Svazek 2 příloha č. 1 - Formulář pro uvedení referenčních dodávek - část A) zadavatel uvádí: „min. 3 obdobné dodávky, kdy za obdobnou dodávku se považuje dodávka a montáž nábytku, z toho min. 1 dodávka o finančním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH a 2 dodávky, z nichž každá byla ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH.“
- Požaduje zadavatel v rámci prokázání výše uvedeného a vzhledem k charakteru zakázky doložit referenční dodávky v oblasti “zdravotnickém nábytku” nebo je možné doložit reference například v oblasti “kancelářského nábytku”?

ODPOVĚĎ 1

Zadavatel s ohledem na rozsah předmětu plnění veřejné zakázky nespécifikoval v zadávací dokumentaci pro prokázání výše uvedeného požadavku na kvalifikaci oblast pro referenční dodávky.

Dodavatel může v rámci prokázání výše uvedeného požadavku na kvalifikaci předložit referenční dodávky i v oblasti „kancelářského nábytku“.

DOTAZ 2

Znění dotazu č. 2:

- Zadavatel uvádí ve svazku 1 zadávací dokumentace v bodě 15.2. b) : „pro zabezpečení řádného splnění veřejné zakázky v části A) „Nábytek a ostatní vybavení“ si zadavatel vyhrazuje právo u vybraného dodavatele provést kontrolu technických vlastností nabízeného typu vybavení, jež je obsaženo v nabídce vybraného dodavatele, a to pro tyto položky K tomuto účelu zadavatel stanoví, že každý dodavatel je povinen do své nabídky uvést identifikační údaje objednatele, u něž je shodné vybavení (shodné s nabízeným vybavením) již instalováno “
- Vzhledem k charakteru položek vybraných zadavatele se uchazeč domnívá, že nebude schopen předložit identifikační údaje jeho objednatelů u nichž je shodné vybavení z důvodu, že vybrané položky, které by bylo v případě vznesení práva zadavatele dle bodu 15.2 požadováno kontrolovat u případně uvedených objednatelů, zcela technicky neodpovídají požadované specifikaci vyplývající ze zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.
- Umožní zadavatel v případě vznesení práva zadavatele dle bodu 15.2 kontrolu technických vlastností nabízeného typu vybavení předložením vzorků požadovaných prvků, které by uchazeč po výzvě předložil?

ODPOVĚĎ 2

Pokud některá z položek vybavení uvedených ve Svazku 1 v bodě 15.2.písm. b) doposud nebyla nikde instalována, je účastník zadávacího řízení povinen tuto informaci uvést ve své nabídce. V takovém případě je vybraný dodavatel povinen na výzvu zadavatele zabezpečit předložení takového prvku vybavení na místě určeném zadavatelem.

DOTAZ 3

Znění dotazu č. 3:

- Zadavatel uvádí ve svazku 1 zadávací dokumentace v bodě 9.1. : „Pokud účastník zadávacího řízení předpokládá plnit veřejnou zakázku nebo její část prostřednictvím poddodavatele je povinen uvést v nabídce výčet všech těchto poddodavatelů.“
- Zadavatel dále uvádí ve svazku 1 zadávací dokumentace v bodě 15.2.c) : „, vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje svých poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi.“ a dále pak : „, V případě, že účastník zadávacího řízení předložil seznam poddodavatelů již v nabídce a v tomto seznamu nepředpokládá žádnou změnu, předloží zadavateli pouze potvrzení, že platí seznam poddodavatelů z nabídky“
- Chápe uchazeč správně, že dodavatel je oprávněn změnit seznam poddodavatelů dle bodu 9.1. po termínu pro podání nabídky?

ODPOVĚĎ 3

Vybraný dodavatel je oprávněn změnit po odevzdání své nabídky seznam poddodavatelů, musí však v takovém případě postupovat v souladu s bodem 15.2.písm.c) Svazku 1 a v případě, že předpokládá splnění části své kvalifikace poddodavatelem, musí dále také postupovat v souladu s ustanovením bodu 6.2. Svazku 2 zadávací dokumentace.

DOTAZ 4

Znění dotazu č. 4:

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: 481013
- V dokumentu *Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A)* je tato položka označována třemi různými způsoby a to jako 1) *židle pevná*, 2) *ŽIDLE PEVNÁ BEZ ČALOUNĚNÍ* a 3) *ŽIDLE PEVNÁ ČALOUNĚNÁ*
- V dokumentu *D1_01_5-11_Příloha_standardy_mobiliare* je pak uveden jako standard této položky : „ ... celoprobarvený pružný měkký polyurethan odolný vůči znečištění ... Jednotná polyurethanová skořepina vylučuje rizika poranění, ...“
- Dle uchazeči dostupných informací od dodavatele tohoto druhu židlí se tento typ židle v čalouněném provedení (tak jak je uvedeno v jednom z označení položky) nevyrábí.
- Požaduje zadavatel dodávku všech židlí IČ: 481013 v provedení ve standardu z polyuretanu bez přihlédnutí k jednomu z označení položky?

ODPOVĚĎ 4

Platná a pro zpracování nabídky závazná je příloha D1_01_5-11_Příloha_standardy_mobiliare. Zadavatel provedl v příloze č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) opravu názvu položky IČ 481013 na nový název: ŽIDLE PEVNÁ v provedení z omyvatelného polyuretanu.

DOTAZ 5

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **410010 vozík nástrojový 2-podlažní**
- V dokumentu *Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A)* jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 640/480/800 mm“**
- V dokumentu *D1_01_5-11_Příloha_standardy_mobiliare* jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 770/580/840 “**
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 5

Platná a pro zpracování nabídky závazná je příloha D1_01_5-11_Příloha_standardy_mobiliare. Zadavatel přílohou poskytuje novou a pro zpracování nabídky závaznou přílohu č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A).

DOTAZ 6

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **410090 vozík víceúčelový - s odkladními plochami a úložnými koši**
- V dokumentu *Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A)* jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 550/600/1000 “**
- V dokumentu *D1_01_5-11_Příloha_standardy_mobiliare* jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 550/570/1000 “**
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 6

Viz odpověď 5.

DOTAZ 7

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **410099 vozík skříňový na čisté prádlo**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 860-1200/600/1200 “**
- V dokumentu D1 01 5-11 Priloha standardy mobiliare jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 750/550/1050 “**
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 7

Viz odpověď 5.

DOTAZ 8

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **410201 vozík servírovací 2-podlažní nerez**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ cca 900/600/930 mm “** a dále jsou textu popisu položky **uvedeno: „ vnitřní rozměr plata: 1040 x 620 mm “**
- V dokumentu D1 01 5-11 Priloha standardy mobiliare jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 1160/740/890 “**
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 8

Viz odpověď 5.

DOTAZ 9

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **vozík servírovací 3-podlažní, nerez**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) tuto položku označuje IČ: **411101** a jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ cca 905/605/950 mm “**
- V dokumentu D1 01 5-11 Priloha standardy mobiliare tuto položku označuje IČ: **410101** a jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 1160/740/890 “**
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačného IČ a jednoznačně platných požadovaných rozměrů pro dané IČ.

ODPOVĚĎ 9

Viz odpověď 5.

DOTAZ 10

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **411526 vozík víceúčelový se 4 policemi**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ cca 800/600/950 mm “**
- V dokumentu D1 01 5-11 Priloha standardy mobiliare jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 800/630/950 “**
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 10

Viz odpověď 5.

DOTAZ 11

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **418212 lůžko sprchovací nerez,el. zvedání,polstr.vana**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ cca 600/2000 mm “**
- V dokumentu D1 01 5-11 Priloha standardy mobiliare jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 2000/830/450/850 “**
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 11

Viz odpověď 5.

DOTAZ 12

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **418221 panel sprchový s desinfekcí pro mytí pacienta nerez**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 500/300/400mm “**
- V dokumentu D1 01 5-11 Priloha standardy mobiliare jsou pro tuto položku uvedeny **rozměry: „ 500/200/400 “**
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 12

Viz odpověď 5.

DOTAZ 13

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **446118 skříňka nástěnná uzavřená s jednou policí - nerez**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) jsou pro tuto položku uvedeny rozměry: „ 1600/350/600mm “ a dále jsou textu popisu položky uvedeno: „ cca 800/400/1800 mm / před výrobou nutno doměřit dle skutečného provedení stavby “
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 13

V příloze D1_01_5-11_Priloha_standardy je platný a pro zpracování nabídky závazný rozměr u položky IČ 446118 je: 1600/350/600.

DOTAZ 14

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **460561 skříň šatní 1-dvéřová uzamykatelná (kovová)**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) jsou pro tuto položku uvedeny rozměry: „ 300/500/1850 mm “
- V dokumentu D1 01 5-11 Priloha standardy mobiliare jsou pro tuto položku uvedeny rozměry: „ 700/500/1800 “
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 14

Viz odpověď 5.

DOTAZ 15

- Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavky na položku IČ: **490121 regál 6-polic (nosnost police 140 kg)**
- V dokumentu Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) jsou pro tuto položku uvedeny rozměry: „ 800/500/2400mm “
- V dokumentu D1 01 5-11 Priloha standardy mobiliare jsou pro tuto položku uvedeny rozměry: „ 1000/400/2000 “
- Žádáme zadavatele o sdělení jednoznačně platných požadovaných rozměrů.

ODPOVĚĎ 15

Viz odpověď 5.

INFORMACE 1

Zadavatel poskytuje samostatnou přílohou položkový rozpočet a rekapitulaci celkové ceny pro části A) B) a C) veřejné zakázky (viz Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) až C) - revize 22. 8. 2017.xls.), kde provedl odstranění sloupce „Rozměry“ a v části A) upravil také název položky IČ 481013 (viz odpověď 4). Původní položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny pro část A) až C) se tímto ruší a nově uveřejněné se stávají součástí zadávací dokumentace. Zadavatel žádá dodavatele, aby si tuto změnu provedli ve své zadávací dokumentaci a respektovali ji.

INFORMACE 2

Z důvodu nedodržení lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ a z důvodu změny, nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: **8. 9. 2017** Čas: **10:00 hodin**

Bod IV.2.7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: **8. 9. 2017** Čas: **10:01 hodin**

Výše uvedená lhůta pro doručení nabídek a podmínky pro otevírání obálek **platí shodně pro všechny části veřejné zakázky.**

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku EU.

Přílohy:

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část A) - revize 22.8.2017

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část B) - revize 22.8.2017

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny - část C) - revize 22.8.2017